

1ER TRIMESTRE 2023
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS DETALLADO-ISAF
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2023

Hoja 1 de 2

MUNICIPIO DE CABORCA, SONORA.

CLAVE	CAPITULO Y CONCEPTO	INGRESO					
		ESTIMADO	AMPL/REDUCC	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	DIFERENCIA
		(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	(6=5-1)
1000	Impuestos	40,728,000	0	40,728,000	25,022,657	25,022,657	-15,705,343
1100	Impuestos Sobre los Ingresos	600,000	0	600,000	188,051	188,051	-411,949
1102	Impuesto sobre diversiones y espectáculos públicos	600,000	0	600,000	188,051	188,051	-411,949
1200	Impuestos Sobre el Patrimonio	39,125,000	0	39,125,000	24,495,891	24,495,891	-14,629,109
1201	Impuesto predial	29,025,000	0	29,025,000	20,629,308	20,629,308	-8,395,692
1202	Impuesto sobre traslación de dominio de bienes inmuebles	10,000,000	0	10,000,000	3,796,854	3,796,854	-6,203,146
1203	Impuesto municipal sobre tenencia y uso de vehículos	100,000	0	100,000	69,729	69,729	-30,271
1700	Accesorios de Impuestos	1,000,000	0	1,000,000	336,966	336,966	-663,034
1701	Recargos	1,000,000	0	1,000,000	336,966	336,966	-663,034
1800	Otros Impuestos	3,000	0	3,000	1,748	1,748	-1,252
1801	Impuestos adicionales	3,000	0	3,000	1,748	1,748	-1,252
4000	Derechos	29,766,641	0	29,766,641	15,476,938	15,476,938	-14,289,703
4300	Derechos por Prestación de Servicios	29,766,641	0	29,766,641	15,476,938	15,476,938	-14,289,703
4301	Alumbrado público	15,500,000	0	15,500,000	5,113,049	5,113,049	-10,386,951
4305	Rastros	250,000	0	250,000	53,280	53,280	-196,720
4308	Tránsito	5,503,000	0	5,503,000	2,372,733	2,372,733	-3,130,267
4310	Desarrollo urbano	3,993,002	0	3,993,002	6,567,635	6,567,635	2,574,633
4312	Licencias para la colocación de anuncios o publicidad	1,221,500	0	1,221,500	576,914	576,914	-644,586
4313	Por expedición de anuencias para tramitar licencias para la venta y consumo d	724,039	0	724,039	0	0	-724,039
4314	Por la expedición de autorizaciones eventuales por día	105,000	0	105,000	16,768	16,768	-88,232
4317	Servicio de limpia	330,000	0	330,000	136,100	136,100	-193,900
4318	Otros servicios	2,140,100	0	2,140,100	640,458	640,458	-1,499,642
5000	Productos	840,000	0	840,000	86,277	86,277	-753,723
5100	Productos	840,000	0	840,000	86,277	86,277	-753,723
5103	Utilidades, dividendos e intereses	800,000	0	800,000	81,785	81,785	-718,215
5113	Mensura, remensura, deslinde o localización de lotes	40,000	0	40,000	4,492	4,492	-35,508
6000	Aprovechamientos	16,940,001	0	16,940,001	4,310,485	4,310,485	-12,629,516
6100	Aprovechamientos	15,785,001	0	15,785,001	3,974,934	3,974,934	-11,810,068
6101	Multas	2,600,000	0	2,600,000	587,389	587,389	-2,012,611
6102	Recargos	180,000	0	180,000	52,582	52,582	-127,418
6103	Remate y venta de ganado mostrenco	1	0	1	0	0	-1
6104	Indemnizaciones	100,000	0	100,000	35,468	35,468	-64,532
6105	Donativos (Desglosar)	8,000,000	0	8,000,000	1,702,021	1,702,021	-6,297,979
6106	Reintegros	0	0	0	1,346	1,346	1,346
6107	Honorarios de cobranzas	600,000	0	600,000	261,250	261,250	-338,750
6111	Zona federal marítima-terrestre	220,000	0	220,000	44,528	44,528	-175,472
6114	Aprovechamientos diversos	4,085,000	0	4,085,000	1,290,350	1,290,350	-2,794,650
6200	Aprovechamientos Patrimoniales	1,155,000	0	1,155,000	335,551	335,551	-819,449
6202	Arrendamiento de Bienes Muebles e Inmuebles no sujetos a Régimen de Domi	55,000	0	55,000	0	0	-55,000
6203	Enajenación Onerosa de Bienes Muebles No Sujetos a Régimen de Dominio P	450,000	0	450,000	0	0	-450,000
6204	Enajenación Onerosa de Bienes Inmuebles No Sujetos a Régimen de Dominio	650,000	0	650,000	335,551	335,551	-314,449
7000	Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	130,036,874	0	130,036,874	30,258,147	30,258,147	-99,778,727
7300	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraesta	130,036,874	0	130,036,874	30,258,147	30,258,147	-70,705,752
7301	Organismo operador municipal de agua potable, alcantarillado y saneamiento.	100,963,899	0	100,963,899	24,517,933	24,517,933	-76,445,966
7302	DIF Municipal	29,072,975	0	29,072,975	5,740,214	5,740,214	-23,332,761
8000	Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Col	310,321,059	0	310,321,059	103,002,562	103,002,562	-207,318,497
8100	Participaciones	208,019,158	0	208,019,158	65,792,845	65,792,845	-142,226,313

ISAF-cc1e771f-bc67-3cd6-b484-896bd2697a12

5/11/2023 2:44:51 PM

1ER TRIMESTRE 2023
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS DETALLADO-ISAF
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2023

Hoja 2 de 2

MUNICIPIO DE CABORCA, SONORA.

CLAVE	CAPITULO Y CONCEPTO	INGRESO					
		ESTIMADO	AMPL/REDUCC	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	DIFERENCIA
		(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	(6=5-1)
8101	Fondo general de participaciones	126,321,646	0	126,321,646	38,248,340	38,248,340	-88,073,306
8102	Fondo de fomento municipal	21,363,199	0	21,363,199	5,053,938	5,053,938	-16,309,261
8103	Participaciones estatales	6,594,090	0	6,594,090	3,865,302	3,865,302	-2,728,788
8104	Impuesto federal sobre tenencia y uso de vehículos	0	0	0	411	411	411
8105	Fondo de impuesto especial (sobre alcohol, cerveza y tabaco)	3,703,389	0	3,703,389	1,048,723	1,048,723	-2,654,666
8106	Fondo de impuesto de autos nuevos	2,446,361	0	2,446,361	899,975	899,975	-1,546,386
8108	Fondo de compensación para resarcimiento por disminución del impuesto sobr	520,956	0	520,956	173,652	173,652	-347,304
8109	Fondo de fiscalización	27,514,850	0	27,514,850	7,677,427	7,677,427	-19,837,423
8110	IEPS a las gasolinas y diesel	6,634,859	0	6,634,859	2,186,761	2,186,761	-4,448,098
8112	Artículo 3b de la Ley de Coordinación Fiscal	12,088,628	0	12,088,628	6,528,664	6,528,664	-5,559,964
8113	Artículo 126 Ley ISR	831,181	0	831,181	109,652	109,652	-721,529
8200	Aportaciones	102,301,899	0	102,301,899	35,676,444	35,676,444	-66,625,454
8201	Fondo de aportaciones para el fortalecimiento municipal	79,138,175	0	79,138,175	26,410,955	26,410,955	-52,727,220
8202	Fondo de aportaciones para la infraestructura social municipal	23,163,724	0	23,163,724	9,265,490	9,265,490	-13,898,234
8300	Convenios	2	0	2	1,533,273	1,533,273	1,533,271
8310	Programa FOPAM	0	0	0	4,803	4,803	4,803
8326	CMCOP	1	0	1	0	0	-1
8336	Ramo 23: provisiones salariales y económicas	0	0	0	1,528,470	1,528,470	1,528,470
8357	Fondo para el desarrollo regional sustentable de estados y municipios mineros	1	0	1	0	0	-1
	Total	528,632,575	0	528,632,575	178,157,065	178,157,065	-350,475,510

Declaramos bajo protesta de decir verdad, que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son propiedad del emisor.

C. Abraham David Mier Nogales

PRESIDENTE



L.C.I. Iván Saúl Mendoza Yescas

TESORERO



ISAF-cc1e771f-bc67-3cd6-b484-896bd2697a12

5/11/2023 2:44:51 PM